
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.361.788/0001-73CNPJ: (48) 3265-7890

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411 - CENTROEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

23/2023

21/12/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

05/03/2024
Pregão eletrônico
20/2023 - PE
23/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS
DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: BRIOJARAGUA COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO

NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0% A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO
DE SÓDIO E ÁGUA. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. VALOR DO PH
DEVE ESTAR ENTRE 11,5 E 13,0. GALÃO OPACO COM 5L,
FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM LACRE DE
SEGURANÇA. A EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO
FABRICANTE, DADOS DA PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, LOTE,
VALIDADE DE 6 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE -
ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA COMPOSTA DE CLORO ATIVO
NA CONCENTRAÇÃO DE 2,0% A 2,5% NA FORMA DE HIPOCLORITO
DE SÓDIO E ÁGUA. PRODUTO SEM AROMATIZANTE. VALOR DO PH
DEVE ESTAR ENTRE 11,5 E 13,0. GALÃO OPACO COM 5L,
FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM LACRE DE
SEGURANÇA. A EMBALAGEM DEVE CONTER A MARCA, DADOS DO
FABRICANTE, DADOS DA PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, LOTE,
VALIDADE DE 6 MESES E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

300,000 GL 8,00 2.400,00

5 CABO AVULSO MOP 360, 1,60 METROS - CABO AVULSO MOP 360,
1,60 METROS

50,000 UN 57,90 2.895,00

9 ESFREGAO MOP 360, COM CESTO, CABO INOX DE 1,60 METROS,
COM 1 BASE SUPORTE E COM 1 REFIL MICROFIBRA - ESFREGAO
MOP 360, COM CESTO, CABO INOX DE 1,60 METROS, COM 1 BASE
SUPORTE E COM 1 REFIL MICROFIBRA

10,000 UN 97,19 971,90

13 LUVA DE LÁTEX RANHURADA ROSA PINK, TAMANHO M - LUVA DE
LÁTEX RANHURADA ROSA PINK, TAMANHO M

100,000 PAR 11,00 1.100,00

14 LUVA DE LÁTEX RANHURADA ROSA PINK, TAMANHO P - LUVA DE
LÁTEX RANHURADA ROSA PINK, TAMANHO P

100,000 PAR 11,00 1.100,00

16 PAPEL HIGIENICO “ROLO” DE 60 METROS, PAPEL HIGIENICO
BRANCO; FOLHA SIMPLES NEUTRO; PICOTADA;
DERMATOLOGICAMENTE TESTADO DE ALTA QUALIDADE E MACIEZ;
DIMENSOES 10 CM X 60 MT; COR BRANCA; COM A MARCA DO
FABRICANTE; DIMENSOES; INDICAÇÃO DE NÃO RECICLADO; COR E
LOTE DO PRODUTO; ROLOS DE 60 METROS, PACOTE C/ 16
UNIDADES.  APRESENTAR AMOSTRA - PAPEL HIGIENICO “ROLO” DE
60 METROS, PAPEL HIGIENICO BRANCO; FOLHA SIMPLES NEUTRO;
PICOTADA; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO DE ALTA QUALIDADE
E MACIEZ; DIMENSOES 10 CM X 60 MT; COR BRANCA; COM A

300,000 PCT 16,00 4.800,00



Página: 2 / 3

MARCA DO FABRICANTE; DIMENSOES; INDICAÇÃO DE NÃO
RECICLADO; COR E LOTE DO PRODUTO; ROLOS DE 60 METROS,
PACOTE C/ 16 UNIDADES.  APRESENTAR AMOSTRA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 PAPEL TOALHA ROLO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 2 ROLOS,

EXCELENTE ABSORÇÃO, TOTAL DE 60 FOLHAS CADA. APRESENTAR
AMOSTRA - PAPEL TOALHA ROLO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 2
ROLOS, EXCELENTE ABSORÇÃO, TOTAL DE 60 FOLHAS CADA.
APRESENTAR AMOSTRA

50,000 PCT 5,50 275,00

20 REFIL UNIVERSAL, COMPATIVEL EM TODOS OS MOP QUE USAM O
REFIL COM 15,5 CM DE ENCAIXE. O REFIL PARA MOP GIRATÓRIO É
LAVAVEL, EM MAQUINA DE LAVAR, E 100% MICROFIBRA. IDEAL
PARA TIRAR PÓ E LIMPEZAS SECAS E UMIDAS. OS FIOS DE
MICROFIBRA POSSUEM UM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, O QUE
REDUZ OU ATÉ ELIMINA O USO DE PRODUTOS QUIMICOS. SEU
MATERIAL DE ALTA QUALIDADE LIMPA E ABSORVE TODA A SUJEIRA
COM GRANDE FACILIDADE, APRESENTANDO UM EXCELENTE PODER
DE LIMPEZA. POR GENTILEZA, CONFIRME A MEDIDA DE ENCAIXA
ANTES - REFIL UNIVERSAL, COMPATIVEL EM TODOS OS MOP QUE
USAM O REFIL COM 15,5 CM DE ENCAIXE. O REFIL PARA MOP
GIRATÓRIO É LAVAVEL, EM MAQUINA DE LAVAR, E 100%
MICROFIBRA. IDEAL PARA TIRAR PÓ E LIMPEZAS SECAS E UMIDAS.
OS FIOS DE MICROFIBRA POSSUEM UM ALTO PODER DE ABSORÇÃO,
O QUE REDUZ OU ATÉ ELIMINA O USO DE PRODUTOS QUIMICOS.
SEU MATERIAL DE ALTA QUALIDADE LIMPA E ABSORVE TODA A
SUJEIRA COM GRANDE FACILIDADE, APRESENTANDO UM EXCELENTE
PODER DE LIMPEZA. POR GENTILEZA, CONFIRME A MEDIDA DE
ENCAIXA ANTES

200,000 UN 11,00 2.200,00

21 SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO
ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE,
RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEAOR,
TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E
CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. PACOTE
DE 5 KG DE 1ª QUALIDADE. - SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE
COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE,
COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO,
CORANTE, ENZIMA, BRANQUEAOR, TAMPONANTE, SINERGISTA,
PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL
BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. PACOTE DE 5 KG DE 1ª
QUALIDADE.

150,000 PCT 21,00 3.150,00

22 SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO,
ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA
DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA
AGENTES EMOLIENTES, TRICLOSAN 0,3% EMBALAGEM DE 5, COM
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. - SABONETE LÍQUIDO ASPECTO
FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH
NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES
HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES,
TRICLOSAN 0,3% EMBALAGEM DE 5, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12
MESES.

150,000 GL 19,00 2.850,00

24 TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM BAINHA NA COR BRANCA MED
APROX. 50 X 70 CM APROX. - TOALHA DE ROSTO FELPUDA COM
BAINHA NA COR BRANCA MED APROX. 50 X 70 CM APROX.

200,000 UN 6,50 1.300,00

Total do Participante: 23.041,90

Participante: COMERCIAL MULTIVILLE LTDA

2 BASE SUPORTE CABO BALDE MOP 360 GITRATÓRIO - BASE SUPORTE
CABO BALDE MOP 360 GITRATÓRIO

150,000 UN 34,10 5.115,00

6 CLORO ATIVO LIQUIDO 5 LITROS, ALVEJA E TIRA MANCHA, AÇÃO
GERMICIDA E BACTERICIDA DESINFETA E DESODORIZA ELIMINANDO
BACTERIAS. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. TEOR
DE CLORO ATIVO 3,0% A 3,5% - CLORO ATIVO LIQUIDO 5 LITROS,
ALVEJA E TIRA MANCHA, AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA
DESINFETA E DESODORIZA ELIMINANDO BACTERIAS. COMPOSIÇÃO:
HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA. TEOR DE CLORO ATIVO 3,0% A
3,5%

300,000 GL 11,60 3.480,00

Total do Participante: 8.595,00

Participante: IMPAR INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 PAPEL TOALHA PACOTE COM 1000 FOLHAS, 100% CELULOSE

FIBRAS VIRGENS. INTERFOLHAS, NÃO RECICLADO, BOA ABSORÇÃO,
COM DUAS DOBRAS, DIMENSÕES 22X 21CM. NA COR BRANCA,
APRESENTAR AMOSTRA - PAPEL TOALHA PACOTE COM 1000
FOLHAS, 100% CELULOSE FIBRAS VIRGENS. INTERFOLHAS, NÃO
RECICLADO, BOA ABSORÇÃO, COM DUAS DOBRAS, DIMENSÕES 22X
21CM. NA COR BRANCA,  APRESENTAR AMOSTRA

2.000,0 PCT 9,60 19.200,00

Total do Participante: 19.200,00

Participante: MAXIMA ATACADISTA LTDA

3 BOTA DE PVC CANO MÉDIO TAMANHO 46 - BOTA DE PVC CANO
MÉDIO TAMANHO 46

5,000 PAR 145,00 725,00

15 LUVA DE LÁTEX RANHURADA, TAMANHO G - LUVA DE LÁTEX
RANHURADA, TAMANHO G

50,000 PAR 10,00 500,00

19 PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 2 UNIDADES - PILHA ALCALINA
AA CARTELA COM 2 UNIDADES

80,000 CRT 9,00 720,00

Total do Participante: 1.945,00

Total Geral: 52.781,90

Assinatura do Responsável

05/03/2024São João Batista,

KARLA IZABEL DALSENTER

SECRETÁRIA DE SAÚDE


